[image: ]

	Начальнику _____________________ ОВД
района _________________________
города _________________________
_______________________________
(Ф.И.О. должностного лица)

	От _______________________________
(Ф.И.О. заявителя)
Адрес: ______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о заведомо ложном доносе

	Прошу зарегистрировать мое заявление о совершенном в отношении меня преступлении и возбудить уголовное дело по признакам преступления, предусмотренного ст. 306 УК РФ, а именно заведомо ложного доноса о совершении преступления.

В соответствии с требованиями ч. 2 ст. 145 УПК РФ о принятом решении прошу сообщить мне лично по указанному мной адресу.

«___» _________ 201_ г. гражданин _____________________________________________
                                                                                      (Ф.И.О. лица, совершившего ложный донос)
подал в _________________________________________________________________
(данные об отделении полиции, в которое было подано заявление)
заявление о преступлении, в котором содержалось обвинение меня в преступлении, предусмотренном ч. «__» ст. _____ УК РФ, а именно ______________________________.
                                                                                                                             (указать преступление)
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________
________________________________________________________________.
(указать обстоятельства дела и тот факт, что имело место заведомо ложного доноса со стороны предполагаемого преступника)
О преступнике мне известно: __________________________________________________
________________________________________________________________.
(указать данные о преступнике — год рождения, адрес и т.д.)

В связи с вышеизложенным и в целях предотвращения возможных иных преступлений против меня прошу принять меры и возбудить уголовной дело по ст. 306 УК РФ в отношении _________________________________________________________________.
(Ф.И.О. лица, совершившего ложный донос)

За заведомо ложный донос по ст. 306 УК РФ предупрежден.

«___» ____________ 201_ г.                                            ___________________/__________

image1.png
»8Mor,

: POTREB-PRAVA.COM

S 3auwra npas notpebATenen